Anexo III – Edital de Pregão Presencia n.° 044/2010
Minuta de Declaração Conjunta
Ref.: PREGÃOPRESENCIAL N.º 044/2010
Declaro para os devidos fins que a empresa __________________________________________________ inscrita no CNPJ nº ________________________________________, por intermédio de seu representante legal Sr. (a)_____________________________________________ portador (a) da Carteira de Identidade nº ______________________________ CPF nº ______________________________ DECLARA, sob as penas da lei que:
1. Está ciente da obrigatoriedade de declarar a superveniência de fatos impeditivos da habitação;

2. Não possui em seu quadro de pessoal empregado (s) com menos de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e menores de 16 (dezesseis) anos, em qualquer trabalho, salvo condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos, nos termos do inciso XXXIII do Art.7º da Constituição Federal e inciso V Art. 27 da Lei n.º 9.854/99;

3. Não possui em seu quadro de pessoal Servidores Públicos do poder Executivo Estadual/Municipal exercendo funções Técnicas, comerciais, de gerência, administração ou tomada de decisão (inciso) III, do Art. 9º da Lei 8666/93 e Inciso X, da Lei Complementar N.º 04/90)

4. nos valores apresentados em sua Proposta estão inclusos todos os tributos, custos e demais encargos que incidam sobre o valor final dos serviços a serem prestados

5. que aceita todas as exigências contidas no edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 044/2010, bem como se submete a todas as propostas estatuídos na Lei 8.666/93 e suas alterações

6. que reúne todas as condições necessárias, com disponibilidade para atendimento ao objeto do PREGÃO PRESENCIAL  Nº. 044/2010.

Local / Data

Representante Legal

(assinatura e carimbo)
(carimbo CNPJ/MF)